
ORDINANZA SINDACALE

Registro Generale: 19 - del 08/08/2023

OGGETTO:CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL 14
AGOSTO 2023.

L'anno duemilaventitré il giorno 08 del mese di Agosto nella sede Municipale,
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il
Sindaco Avv. Francesco Miglio nell’esercizio delle proprie funzioni

Il Sindaco:
Avv. Francesco Miglio

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
2
4
9
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
/
0
8
/
2
0
2
3
 
1
2
:
2
5
:
5
2



IL SINDACO

VISTO l'art. 50, comma 7, del D.Lgs. n.267/2000, che dispone che il Sindaco coordina e riorganizza
gli orari di apertura al pubblico degli Uffici pubblici localizzati sul territorio, al fine di armonizzare
l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

CONSIDERATO CHE:

 nelle giornate feriali di ponte fra due festività, si riduce notevolmente l'afflusso di pubblico e la
richiesta di servizi agli Uffici Comunali, risultando peraltro normalmente in servizio un ridotto
numero di unità di personale;

 per l'anno 2023, il giorno lunedì 14 agosto è compreso tra il fine settimana (domenica 13 agosto)
e la festività dell'Assunzione - Ferragosto (martedì 15 agosto);

 nella festività dell'Assunzione-Ferragosto inoltre buona parte del personale fruisce,
tradizionalmente, di un periodo di ferie e le richieste di servizi risultano, in generale ridotte, fatti
salvi alcuni servizi specifici;

 nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, appare opportuno adottare
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi
dell’anno, caratterizzati dalla riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza,
tipico delle giornate prefestive;

RITENUTO, pertanto, che la chiusura degli Uffici comunali nella suddetta giornata, oltre a non
arrecare disagi all’utenza, stimandone un ridotto flusso, comporta una reale e consistente economia
della spesa pubblica;

ATTESO CHE, in relazione alle normali necessità di presidio del territorio, risulta comunque
necessario garantire l'erogazione delle prestazioni indispensabili afferenti ai servizi pubblici essenziali,
in conformità alla vigente disciplina legislativa e contrattuale;

DATO ATTO CHE nella giornata di lunedì 14 agosto 2023 il personale dipendente interessato dal
presente provvedimento potrà accedere agli istituti contrattuali previsti per legge (es. ferie, festività
soppresse, recupero orario), preventivamente concordati e autorizzati dai rispettivi dirigenti competenti;

RITENUTO pertanto di disporre la chiusura degli Uffici Comunali nella giornata di lunedì 14 agosto
2023, garantendo comunque i Servizi per i quali l'interruzione dell'erogazione potrebbe determinare
l'impossibilità di adempiere a obblighi di legge, ovvero arrecare danni all'Ente

ORDINA

1. Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate, la chiusura
degli Uffici comunali nella giornata di lunedì 14 agosto 2023, garantendo l'erogazione delle
prestazioni indispensabili afferenti ai servizi pubblici essenziali, in conformità alla vigente
disciplina legislativa e contrattuale.

2. Ai dirigenti di Area, mediante ricorso agli istituti contrattualmente previsti (es. ferie, festività
soppresse, recupero orario), la formale autorizzazione d’ufficio dei dipendenti assegnati ad
assentarsi dal lavoro in occasione della suddetta chiusura straordinaria degli Uffici comunali.

3. Ai dirigenti di Area di garantire per la giornata di lunedì 14 agosto 2023 i servizi pubblici
essenziali di rispettiva competenza, nel rispetto delle disposizioni contenute nella legge 12 giugno
1990, n. 146 e s.m.i., con preventiva organizzazione del personale dipendente degli Uffici di
propria competenza

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
2
4
9
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
/
0
8
/
2
0
2
3
 
1
2
:
2
5
:
5
2



DISPONE

che la presente ordinanza venga trasmessa:
 al Segretario comunale, ai dirigenti e incaricati di E.Q. dei rispettivi servizi;
 alle R.S.U.;
 al Comando di Polizia Locale;
 al Comando dei Vigili del Fuoco di Foggia- distaccamento di San Severo;
 alla A.S.L. Foggia- Servizio Igiene e Sanità Pubblica – Area Nord;
 alla Prefettura di Foggia- U.T.G.;
 alla Questura di Foggia - Al Commissariato P.S. di San Severo;
 alla Legione Carabinieri Puglia- Stazione di San Severo;
 alla Compagnia Guardia di Finanza San Severo.

Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento a tutto il personale e all' utenza, mediante
pubblicazione sul sito istituzionale dell' Ente.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
2
4
9
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
/
0
8
/
2
0
2
3
 
1
2
:
2
5
:
5
2



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.2906

L'Ordinanza Sindacale N.19 del 08-08-2023, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e
della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente
dal 08-08-2023 al 23-08-2023

Data
08/08/2023

Il responsabile della pubblicazione
Avv. Francesco Miglio -

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
2
4
9
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
/
0
8
/
2
0
2
3
 
1
2
:
2
5
:
5
2



REPORT FIRME DIGITALI

L'Ordinanza Sindacale N.19 del 08-08-2023, ha le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero

firme:

1

Firmato da: FRANCESCO MIGLIO il 08/08/2023 12:24:39

Ente certificatore: Intesi Group EU Qualified Electronic Signature CA

G2

Scadenza certificato: 15/06/2026 13:01:17

Data
08/08/2023

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
2
4
9
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
/
0
8
/
2
0
2
3
 
1
2
:
2
5
:
5
2


	Dettagli Firma

